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1. Kohde Ruutanan seurakuntakoti
2. Kylä, rekisterinumero ja Riku, Lemola 211-445-3-10
koordinaatit 24501195.9545, 6824249.3665 EUREF-FIN GK24
3. Osoite Seurakunnantie 8, 36110 Ruutana
4. Omistaja ja omistajan osoite Kangasalan seurakunta

Myllystenpohjantie 2, 36200 Kangasala
5. Rakennuskanta ja historia

Rakennuksen sijainti on esitetty sinisellä ympyrällä.



6. Rakennusten kuvaus

Rakennuksen n:o 1. Seurakuntakoti
Nyk.käyttö Seurakunnan toiminta
Rak.aika 1959
Suunnittelija Pentti Turunen
Kerrosluku 1 + kellari
Perusta Betoni
Runko Kevytbetoni
Kattomuoto Satula
Kate Ohutlevy
Vuoraus Rappaus
Ulkovärit Sokkeli siniharmaa, ulkoseinät vaaleat, kate punainen, ikkunan puitteet siniharmaat
Ikkunat 1-3-jakoisia, ikkunat uusittu
Sisätilat Sali alttareineen säilynyt. Muutoin tilajakoa on muutettu ja pintamateriaalit uusittu.
Kunto Tyydyttävä
Erityispiirteet

Ruutanan omakotivaltaisen asuinalueen keskellä metsäisellä rakennuspaikalla sijaitseva seurakunnan rakennus, 
jossa on sali, pieni keittiö ja tarjoilutila sekä kerhotiloja. Kellarikerroksessa on kerho‐ ja varastotiloja. Piha‐alueella 
on pysäköintialue, nurmi‐ ja sora‐alueita sekä leikkitelineitä.

Ruutanasta oli vuonna 1948 tehty anomus rukoushuoneen rakentamiseksi alueelle. Kirkkovaltuuston kanta asiaan
oli myönteinen, mutta anomus ja siitä seuranneet seurakunnan päätökset jäivät kuitenkin moniksi vuosiksi 
lepäämään. 

Ruutanaan oli sodan jälkeen alettu rakentaa omakotiasutusta, jonka väki kävi töissä Tampereella. Seurakuntatalon 
rakentaminen eteni vuonna 1955, jolloin perustettiin toimikunta, joka sai tehtäväkseen hankkia piirustukset 
Ruutanan työkeskusta varten. Vuonna 1956 tilattiin arkkitehti Pentti Turuselta Ruutanan työkeskuksen suunnitelma 
ja kirkkovaltuusto päätti rakennuttaa seurakuntasalin, kerhohuoneen, keittiön, eteisen, vahtimestarin asunnon ja 
tilat lasten päiväkodille sekä erinäisiä huoltotiloja. 

Hanke pysähtyi jälleen, kunnes vuonna 1958 kirkkovaltuusto päätti rakennuksen rakentamisesta. Rakennus
valmistui vuonna 1959. Rakentamisesta vastasi Auttila. Oy. Rakentamiskustannukset olivat noin 15 miljoonaa 
markkaa. Lokomo Oy lahjoitti 70 tuolia arvoltaan 126000 mk, Tampella Oy 50000 mk ja Ruutanan naiset 
urkuharmonin. Vuonna 1966 lääninrovasti Niilo Hakalehto vihki seurakuntasalin ja alttarin.

Rakennuksen viikottaista toimintaa olivat erilaiset lasten ja nuorten kerhot, pyhäkoulu, AA‐kerho, raamattu‐ ja 
diakoniapiiri ja partiotoiminta. Jumalanpalveluksia järjestettiin säännöllisesti. Seurakuntatalo ja sen piha‐alue oli 
Ruutanan erityisesti nuorten kokoontumis‐ ja pelipaikka kesäisin.

Rakennuksen tiilikate muutettiin vuonna 1995 ohutlevykatteeksi. Vuonna 2001 tehtiin huonetilamuutoksia, mm. 
asunto muutettiin kerhotilaksi, keittiö‐ ja wc‐tilat perusparannettiin ja vesi‐ ja viemäriputket uusittiin. Vuonna 2016 
uusittiin ikkunat puu‐alumiini‐ikkunoiksi. Vuonna 2017 havaitun kosteusvaurion johdosta purettiin  kellarissa 
sijainnut sauna, uusittiin salaojitus ja korjattiin perusmuuri. Vuonna 2020 tehdyn arvion mukaan rakennuksen 
runko on kunnossa, mutta muuten rakennus on laajan peruskorjauksen ja lämmitysjärjestelmän uusimisen 
tarpeessa.   

Metsäiseen ympäristöönsä hienopiirteisesti  sovitettu, arkkitehtuuriltaan selkeä ja ryhdikäs 
rakennus, jossa on nähtävänä 1950‐luvun arkkitehtuurin teemoja kuten porrastettu 
rakennusmasssa, uritettu sokkeli, rapattu julkisivu, tuuletusaukot julkisivussa, 
seurakuntasalin ikkunoista ja julkisivuverhoilusta muodostuvat nauhamaiset ikkunanauhat, 
räystään rakenne, sisäänkäyntikatoksen panelointi, puurimoitettu ja lakattu ulko‐ovi sekä 
liuskekiviportaat.



Rakennus nähtynä pohjoisesta. Rakennus nähtynä lounaasta.

Uritettu sokkeli. Rakennuksen takajulkisivua.

Tuuletusaukot ja räystään rakenne. Sisäänkäynti.



7. Luettelointiperuste

Rakennushistoriallinen X
Historiallinen X
Maisemallinen X
Arvoluokka 2

8. Lähteet

9. Suullisia ja kirjallisia tietoja ovat antaneet 10. Lomakkeen täyttäjä

  Henri Lehtola, Kangasalan seurakunta
Jan Forss, Kangasalan seurakunta Helena Väisänen, arkkitehti SAFA

8.1.2021

Rakennus edustaa 1950‐luvun lopun asunto‐/laitosarkkitehtuuria. 
Rakennus on säilyttänyt hyvin asemansa metsäisen tonttinsa 
keskellä. Rakennus on säilyttänyt hyvin alkuperäisen hahmonsa ja 
rakentamisajalleen tyypillisiä elementtejä.  Rakennuksella on 
merkitystä osana Ruutanan asuinalueen historiaa. Rakennuksen 
arvoa heikentävät siinä tehdyt muutostyöt.

Hytönen, Pentti: Kangasalan kirkko ja sen palvelijat. Kangasalan seurakunta. Kangasala 1995.
Kangasalan kaupunki, rakennusvalvonta/ rakennuslupapiirustukset.


